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i høieste Grad usikker. Jeg skal derfor 
anbefale Vedtagelsen af Lovforslaget og 
anbefale at lade det gaae videre uden 
nogen Forsinkelse i den ene eller den anden 
Retning. 

J n d e n r i g s m i n i s t e r e t u  Jeg kan slutte 
mig til, hvad der er udtalt af den sidste 
ærede Talen saavelsom af den ærede Lands- 
thingsmand for Kjebenhavrr (Krieger). Jeg 
troer, det vilde være lidet hensigtsmæssigt, om 
vi nu atter vilde fremdrage Undersogelsets af, 
om vi ikkekunde faae andre Jernbaner end 
dem, der ere bestemte i Lovene af 21de Juni 
1867 og 26de Februar t869. Naar det 
ærede Medlem for 10de Kreds (Jessen) meente, 
at det sjællandske Jernbaneselskabs Ncegtelse af 
at overtagei Bygningen af Nordvestbanen ikke 
vilde bringe Bygningen af den lollandske 
Bane i nogensomhelst Fare, idet han antog, 
at de fornødne Fonds vare tilstede til at 
sikkre de Fordringer, som Regjeringen stiller 
for at give en Rentegaranti saa troer jeg, at 
han tager feil, og at man netop meget let 
vil udsætte sig for, at disse Baner i det 
Mindste ikke i en nær Fremtid ville blive 
byggede. Jeg maa tillade mig at henlede det 
ærede Medlems Opmærksomhed paa, at, naar 
der bliver bygget en selvstændig lollandsk 
Bane, altsaa en Bane, som er indskrænket til 
selve Lolland, saa kunne de Penge, som ere 
tegnede for at danne en Forstærkningsfond, 
slet ikke hjælpe Selskabet, thi Regjeringen vil 
ikke være istand til at give et saadant Sel- 
skab 4 pCt. Rentegaranti imod at det stiller 
en Forstoerkningsfond paa 20 pCt. Regjeringen 
er kun bemyndiget til at give en Rentegaranti 
af 2 pCt. for den hele Anlægscapital. Jeg 
skal nemlig tillade mig at henlede det ærede 
Medlems Opmærksomhed paa Ordene i denne 
Lov. Der staaer, at denne Rentegaranti paa 
4 pCt med Tilveiebringelsen af en Forstærk- 
ningssond kun kan gives til en Bane som 
den, der er nævnt under Litn o, altsaa en 
Bane fra Nordkysten as-Falster, og derimod 
ikke til en Bane paa Lolland alene. De 
Midler, som ere tegnede i Holbcek Arm, have 
vistnok omtrentlig været af den Størrelse, som 
det ærede Medlem nævnede, men; saavidt mig 

bekjendt, ere flere af Summerne tegnede med 
Reservation, og naar Spørgsmaalet bliver 
reist paany, er det meget sandsynligt, at flere 
af de LNænd, som have tegnet sig, ikke ville 
ansee sig for bundne til at stille Pengene til 
Disposition for et andet Jernbaneanlæg. Det 
er blevet udtalt af det ærede Medlem for 
Kjøbenhavn (Krieger), og jeg antager ogsaa, 
at det er det ærede Thing bekjendt, at der 
ikke har været yttret nogensomhelst Ønske fra 
det sjællandske Selskabs Side om at blive 
fritaget for Bygningen af Falsterbattenz der 
har jo endog tvertimod været viist Ulyst til 
at ombytte denne Bane med Nordvestbanen 
Spørgsmaalet om en Overeenskomst med det 
lollandske Selskab blev jo af Plenarbek 
styrelsen forkastes og det var, som det er 
udtalt af det ærede Medlem for Kjøben- 
havn, kun efter min bestemte Opfordring 
og ved Benyttelsen af den Myndighed, 
jeg ifølge Loven har, at Spørgsmaalet nu 
kommer frem paa enGeneralforsarnling. Naar 
jeg, som jeg troer, i Beboernes Interesse saa- 
vel iSjælland som paa Lolland har for- 
langt dette Spørgsmaal paany bragt under 
Afgjørelse af det sjællandske Jernbaneselskaly 
paahviler der mig ligefrem den Forpligtelse, 
at stille Sagen saaledes, at det sjcellandske 
Jernbaneselskab kan gaae ind derpaa. Den 
Lov, hvorved Ombytningen af disse to Bane- 
strækninger blev tilladt, er af 26de Februar 
1869; der er altsaa nu sorløbet ikke IV» 
Aar, men paa en Dag nær 1 Aar. Naar 
man den Gang forudfatte det som nødvendigt, 
at man maatte give det sjællandske Jernbane- 
selskab en Frist indtil 1ste« Januar 1872, 
ligger det jo nær for Haanden at antage, at 
man nu uden Videre maa indrømme en For- 
længelse af Fristen indtil 1ste Januar 1873. 
Men Spørgsmaalet er jo endnu ikke afgjort; 
det skal først behandles paa en Generalforfanu 
ling den 30te Mai. Vi vide jo, hvorledes 
det ofte gaaer med saadanne Generalfsyrsams 
linger, den første bliver maaskee ikke frcldtallig, 
og det vil saaledes kunne hænde, at Spørgs- 
maalet først kommer til Afgjørelse paa en se- 
nere Generalforsamling Derncest har det sjæl- 
landske Jernbaneselskah som ikke har tænkt. paa 
at overtage Bygningen af Nordveftbanen, ikke 


